
گروه سینما و تلویزیون - دبیر شورای صنفی نمایش از برنامه ریزی برای اکران چهار 
فیلم سینمایی، پس از جشنواره فیلم فجر و در ماه های بهمن و اسفند خبر داد.

مرتضی شایســته درباره جزئیات جلسه شــورای صنفی نمایش با تشکر از دست 
اندرکاران ســینمای ایران و جشــنواره فجر برای رعایت پروتکل ها و برپایی این رویداد 
ســینمایی گفت: با توجه به شرایطی که برای اکران فیلم ها در زمان جشنواره  فجر وجود 
داشت، ما نیز این روند را از این پس ادامه می دهیم و دو فیلم »شنای پروانه« به کارگردانی 
محمد کارت و »آنجا هم باران می بارد« به کارگردانی نادر طریقت از ۲۳ بهمن ماه اکران 

می شوند.
او افزود: همچنین فیلم »لاله« به کارگردانی اسدالله نیک نژاد از ۲۹ بهمن و فیلم »آن 

شب « کورش آهاری از ۶ اسفند ماه روانه اکران خواهد شد.
وی اضافه کرد: ســینماها همچنان بر رعایت پروتکل ها تاکید دارند و تمهیداتی که 
برای تضمین فروش سینماها در نظر گرفته شده بود تا آخر اسفندماه همچنان برقرار است.
او درباره برنامه ریزی برای اکران نوروزی سال جدید هم گفت که در این باره هفته 

آینده تصمیم گیری خواهد شد.

گروه سینما و تلویزیون -فیلم 
»مــا که هســتیم؟« بهترین فیلم بین 

المللی سه جشنواره جهانی شد.
فیلم »ما که هستیم؟« با دغدغه 
و ســوژه اجتماعی، به کارگردانی و 
تهیه کنندگی ابوالحســن کیوان، به 
عنوان بهترین فیلم بین المللی فستیوال 
راکی مانتین در آمریکا، بهترین فیلم 
درام جشنواره فستیوال فیلم سیلک 
رود در فرانسه و بهترین تهیه کننده در 
پنجمین دور فستیوال سینمای اروپا 
یوروپین ســینماتوگرافی اواردز در 
آمستردام هلند در سال ۲۰۲۰ انتخاب 
شد.ابوالحســن کیوان کارگردان و 

تهیه کننده »ما که هســتیم؟« نقاش، 
مجسمه ساز، معمار و فیلم ساز ایرانی 
است که سال ۱۳۵۸ از دانشگاه »هنر« 
در تهران فارغ التحصیل شد و بعد از 
مهاجرت به استرالیا، در دانشگاه»تیف 

کالج« به تحصیلات خود ادامه داد.
پیش از این بعضی از فیلم های 
این فیلم ساز ایرانی در جشنواره های 
کشورهای مختلف دنیا برنده جایزه 
شــده انــد. فیلــم  »J & B« او در 
اســترالیا ساخته شد و در سال ۲۰۱۴ 
در فستیوال کن پذیرفته شد، همچنین 
فیلم او با عنوان »مهاجرت« در ســال 
۲۰۱۸ برنده دو »مدال« از فستیوال فیلم 

»کلکته« در هند شد. فیلم »مهاجرت« 
 Official در شش فستیوال تا مرحله

selection پیش رفت.
گروه بازیگران این فیلم را افشین 
نخعی، محمدرضــا برزگر، مهدی  
خان احمدی، رایا نصیری، نینا برزگر، 
الهه پوررســتمی، معصومه دشتی، 
شــیما الله بیگی، آزاد پارســایی نژاد، 
مهدی ضیغمی مقدم، منصور زارع، 
معصومه زاهدی، هانــی نیکوپیام، 
حسین برزگر، علی میرزایی، عرشیا 
باقــری، محمد طاها نوری و هنرمند 
خردســال تلما رفعت خواه تشکیل 
می دهند. دیگر عوامل اصلی این فیلم 

عبارتند از :
مشاور فرهنگی: سلمان فرخنده، 
مدیــر فیلمبــرداری: محمدرضــا 
ســجادیان، مدیر صدابرداری: میثم 
حسنلو، موســیقی: نینا برزگر، مدیر 
تولید: نریمان اقبالی، دستیار کارگردان 
و برنامه ریز: بهارک فرامرزی، دستیار 
دوم کارگــردان: محمــد عزیزی، 
خاطره فخرآبادی، منشــی صحنه: 
ســحر عقیقی، مدیر تدارکات: علی 
رفعت خواه، گریم: الهه عالی حسینی، 
دســتیار گریم: رضا سالاری، لباس: 
ســارا ولی پور، عکس: الهه حسینی، 

مدیر رسانه ای: فرنوش آباء.

گروه سینما و تلویزیون -هفتادو 
یکمین دوره جشــنواره بین المللی 
فیلم برلین بــا تاکید بر برگزاری این 
جشــنواره در ۲ مرحله، پوسترش را 

هم رونمایی کرد.
جشنواره بین المللی فیلم برلین 
که اعلام کرده امسال این جشنواره در 
۲ مرحله برگزار می شود، پوسترش را 

رونمایی کرد.
ایــن رویــداد ابتدا بــا عنوان 
»رویداد صنعت« برای متخصصان و 
مطبوعــات از یکم تا ۵ مارس )۱۱ تا 

۱۵ اسفند( برگزار می شود. در مرحله 
بعدی نیز که از ۹ ژوئن تا ۲۰ همان ماه 
)۹ تا ۱۹ خرداد( ادامه دارد در ســطح 
عمومی برگزار می شــود که با عنوان 

»ویژه تابستان« از آن یاد شده است.
از همیــن رو اکنــون طراحی 
کلیــدی برلیناله هفتاد و یکم در حال 

انجام شدن است.
در عین حال با رونمایی پوستر 
امســال و به گفته ماریته ریسن بیک 
مدیر اجرایی برلیناله، خرس نمادین 
برلیناله بار دیگر روی پوستر آن جای 

گرفته است.
وی افــزود: ایــن پوســتر که 
باموتیف های دســتی ساخته شده با 
تصویر دوست داشتنی اش می تواند 
ایجاد کننده خوش بینی در این اوقات 
چالش برانگیز باشد و هیجان انتظار 
برای ۲ مرحله جشنواره را گسترش 
دهد.طراح برلینی کلادیا شــرامکه 

طراح این پوستر بوده است.
اواخر پاییــز برلیناله اعلام کرد 
به رسم هر سال در فوریه به صورت 
فیزیکی برگزار نمی شود و قصد دارد 

در مرحله نخســت فیلم های بخش 
رســمی را به صــورت آنلاین برای 
متخصصان صنعت سینما همراه بازار 

فیلم اروپا برگزار کند.
هفتادو یکمین دوره برلیناله قرار 
بــود از ۱۱ تا ۲۱ فوریه امســال )۲۳ 
بهمن تا ۳ اســفند( برگزار شود که به 
دلیل شیوع کرونا برنامه ها تغییر کرد.

در برنامه ریزی بعدی ماه آوریل 
برای برگزاری جشــنواره به صورت 
فیزیکی مد نظر قرار گرفت اما دولت 

از این تصمیم حمایت نکرد.

۴ فیلم پیش از نوروز روانه
 اکران می شوند
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گروه ســینما و تلویزیون -گیج گاه به 
عنوان یک فیلم ظاهرا کمدی، ســعی دارد با 
نوســتالژیک نمایی و ارجاع به فیلم های مهم 
تاریخ سینما حفره های داستانی اش را پر کند. 

ولی تلاشش تا لحظه آخر بی نتیجه می ماند.
فیلم قصه نصفه و نیمه ای دارد که خیلی 
دیر شروع می شود و زود هم به پایان می رسد. 
قصه یک خطــی ازدواج معلم )حامد بهداد( 
بــا مهتاب )باران کوثری( مــلات لازم برای 
گســترش را ندارد. بنابراین فیلمساز مجبور 
اســت بخش های خالی  قصه اش را با رقص 
و ســاز و آواز پر کند. رقــص حامد بهداد و 
امیرحسین رستمی با ترانه های لس آنجلسی 
برای دقایقی فیلم را ســرپا نگه می دارد؛ ولی 
وقتی به پایان می رسد دوباره کارگردان می ماند 

و قصه بلاتکلیفی که پیش نمی رود.
عجیب ترین اتفاق گیج گاه حضور باران 
کوثری و حامد بهــداد به عنوان دو بازیگری 
اســت که هر دو کارنامه درخشــانی دارند. 
بازیگرانــی چون بهنوش بختیــاری، جواد 
رضویان و رضا شــفیعی جم بیشتر با حال و 
هوای این نوع کمدی ها تناســب دارند. باران 
کوثــری نقش زنی را بــازی می کند که انگار 
عقب افتاده ذهنی اســت. نحوه حرف زدن و 
تهدید کردنش با آن تفنگ اســباب بازی شبیه 
آدم های خنگ و کند ذهن اســت. این ویژگی 
در تمام قصه حفظ نمی شود. او جاهایی خیلی 
هم باهوش و زرنگ می شــود و این تناقض 
مخاطــب را اذیت می کنــد. ترکیب کاراته و 
شعر و فردوسی در شخصیت حسن خشنود 
معجون عجیب و غریبی را می ســازد که قابل 

باور نیست. 
خاطره بازی با عناصر قدیمی و نمایش 
موارد ممنوعه در دهه شصت مثل ممنوعیت 
برخــی فیلم ها و ترانه ها فرمولی اســت که 

قبلا در گیشــه آثاری چون مطرب )ســاخته 
مصطفی کیایی، ۱۳۹۷(، هزارپا )ابوالحســن 
داودی، ۱۳۹۶( و نهنگ عنبر )ســامان مقدم، 
۱۳۹۳( جواب پس داده اســت. تکرار دوباره 
حرف هایی که قبلا گفته شــده این بار بکر و 

هیجان انگیز به نظر نمی رسد.
گیــج گاه نمی تواند مســیر موفق فیلم 
نهنگ عنبر را طی کند. فیلم ســعی در نمایش 
عناصر نوستالژیک دهه شصت و هفتاد دارد؛ 
ولی چون مجموعه ایــن عناصر را در قالب 
یک قصه منســجم دور هــم جمع نمی کند 
شکســت می خورد. نمایش ممنوعیت ها در 
فیلم نهنگ عنبر بامزه از آب درآمده بود؛ ولی 
در اینجا برخوردهای برادر ارزشی اغراق آمیز 
و بی منطق است. بسته شــدن باشگاه کاراته 
به خاطر برگزاری مجلس عروســی اتفاقی 
نوســتالژیکی نیســت؛ چون همین الان هم 
اگر کســی چنین کاری کند باشگاهش بسته 

می شود.
فیلمنامه توانایی خلق موقعیت های کمدی 
و بامزه را ندارد. بازیگرها برای خنداندن بیشتر 
شکلک  درمی آورند و می خواهند با لودگی از 
مخاطب خنده بگیرند. در سینمایی که فیلم به 
نمایش درآمد، ســکوت بر سالن حاکم بود و 
صدای خنده ای شنیده نشد. بیشتر شوخی ها 
سطح پایین هستند و به کمدی های شانه تخم 
مرغی پهلو می زنند. خواهر مهتاب می گوید تو 
باید با مردی که هم ماشــین دارد و هم موبایل 
ازدواج کنی. ذوق  زدگی یک دختر از مواجهه 
با خواستگاری که ماشین و موبایل دارد، بیشتر 

از آنکه خنده دار باشد توهین آمیز است.
در پایان فیلمنامه ای که در ظاهر لحنش 
کمدی بوده، وارد فضای ملودارم می شود. نام 
آوردن از فیلم هایی چون عقرب )ناصر شاملو، 
۱۳۷۵( و عروس )بهروز افخمی، ۱۳۷۰( بدون 

توجه به فضای کلی درام، اسمش ادای دین به 
سینما نیست. به کارگیری آقای معلم در نقش 
بدل جمشید هاشم پور هم یک کاملا بی ربط با 
مقدمه داستان است. انگار که بخش هایی از دو 
فیلم سینمایی مختلف را کنار هم چسبانده اند.
جمشید هاشــم پور، حامد بهداد، باران 
کوثری، سروش صحت، فرهاد آییش، بهرنگ 
علوی، امیرحسین رســتمی، نادر سلیمانی 
و بیژن بنفشــه خواه دیگر بازیگران گیج گاه 

هستند.
داســتان گیج گاه در دهه ۷۰ روایت می 
شود و در خلاصه داستان آن آمده است: حسن 
خشــنود مربی کاراته کتاب تطبیق شاهنامه 
فردوســی با فنون رزمی را که تالیف کرده به 
یکی از هنرجویانش هدیه می دهد اما پشیمان 

می شود و در پی پس گرفتن کتاب است.
جشنواره فیلم فجری که گذشت هرساله 
و همزمان با دیگر جشن های پیروزی انقلاب 

اســلامی در بهمن ماه میزبان علاقه مندان هنر 
سینماست. این جشنواره که از سال ۱۳۶۱ 
کار خود را آغاز کرد تا ســال ۱۳۷۴ محل 
رقابت تولیدات ســینمای ایران بود؛ اما 
از آن پس بــه صورت بین المللی برگزار 
می شــود و در بخش بین الملل بر بررســی 
فیلم هایی از سینمای جهان به ویژه خاورمیانه، 
آسیای مرکزی، قفقاز و آناتولی و آثار ملهم از 

آموزه های راستین پیامبران الهی، پیام صلح و 
دوســتی تمرکزی ویژه دارد. بخش بین الملل 
جشــنواره از دوره سی وســوم )سال ۹۳( از 
بخش ملی جدا شــد و در اردیبهشت هر سال 

میزبان فیلمسازان مطرح جهانی است.
شرکت کنندگان جشــنواره فیلم فجر 
در بخش  رقابتی اصلی؛ ســودای ســیمرغ 
برای دریافت ســیمرغ بلورین با هم رقابت 
می کنند. طی سالیان اخیر مسابقه های سینمای 
مســتند، فیلم کوتاه و مسابقه مواد تبلیغاتی و 
اطلاع رسانی نیز به بخش های سینمای ایران 

اضافه شده  است.
ســی و نهمین جشــنواره فیلم فجر در 
چهل ودومیــن ســالگرد پیــروزی انقلاب 
اســلامی ایران )بهمن ۱۳۹۹(، به دبیری سید 
محمدمهدی طباطبایی نژاد در حال برگزاری 
اســت. فیلم های سی و نهمین جشنواره ملی 
فیلم فجر در ۷۰ سینما در ۳۰ استان و ۵ منطقه 

آزاد به نمایش درمی آید. امســال نیمی از آثار 
جشنواره فیلم  اولی هستند. همچنین نشست 
های خبری بعد از این رویداد ســینمایی در 
فضای مجــازی و هم به صورت زنده پخش 
با حضور جمعی از اصحاب رسانه برگزار می 
شود. جشنواره امسال تحت تاثیر همه گیری 
کرونا و با تاکید بر شــیوه نامه های بهداشــتی 

تجربه ای جدید را پیش می برد.

گروه سینما و تلویزیون -جان 
بازیگران زیادی در طول فیلمبرداری 
برنامه های تلویزیونی یا سینمایی به 

خطر افتاده است.
ممکن اســت در ظاهر اینگونه 
باشــد که بازیگران شــغل ایده آلی 
دارند، اما این شغل خطر های مختص 

به خودش را نیز دارد.
با وجود اینکــه در صحنه های 
فیلمبــرداری فیلم هــا و پروژه های 
تلویزیونی تأمین امنیت به عنوان یک 
مسئله مهم رعایت می شود، اما گاهی 
کنترل اوضاع از دســت ســازندگان 
خارج و این امر باعث به وجود آمدن 

مشکلاتی می شود.
در تاریخ فیلم و ســریال سازی 
افراد زیادی هستند که در صحنه جان 
خود را از دســت داده اند. چه بازیگر 
)مثل براندون لی در فیلم »کلاغ« سال 
۱۹۹۳( و چــه بدلــکار )جان برنکر 
در »مردگان متحرک« ســال ۲۰۱۷(. 
حتی ممکن است جان سرویس های 
اورژانسی که در صحنه حضور دارند 
به خطر بیفتد. مثل سال ۲۰۱۸ و فیلم 
»بروکلین بی مادر« که یک آتش نشان 
طی یــک آتش ســوزی در صحنه 
فیلمبرداری جان خودش را از دست 

داد.
در ادامــه ایــن گــزارش، به 
بازیگرانی اشــاره می شــود که سر 
صحنه فیلمبرداری تا پای مرگ رفتند 

اما در نهایت جان سالم به در بردند.
جنیفر لارنس

جنیفــر لارنس بازیگــر برنده 
اســکار، قرار بود از یک تونل در فیلم 
ســینمایی »بازی های گرسنگی« در 

سال ۲۰۱۲ عبور کند؛ اما به دلیل عدم 
عملکرد صحیح یک دستگاه تولید مهِ، 
این مکان سربسته به طور کامل پر از 
دود شد و لارنس تا مرز خفگی پیش 
رفت. او در نهایت به ســختی خود را 

از این تونل خارج کرد.
تام کروز

همانطــور کــه می دانید، کروز 
بیشتر ســکانس های بدلکاری فیلم 
هایش را خودش انجام می دهد. او در 
فیلم سینمایی »آخرین سامورایی« در 
سال ۲۰۰۳ هم همین کار را انجام داد 
کــه ممکن بود به قیمت جانش تمام 
شود. در سکانسی مبارزه ای از این فیلم 
که با اسب های مکانیکی ساخته شده 
بود، مشکلی پیش آمد و خنجر بازیگر 
مقابل تام کروز با فاصله کمی از کنار 

گردن او عبور کرد.
جانی دپ

جانی دپ در صحنه فیلمبرداری 
»رنجر تنها« در ســال ۲۰۱۳ توســط 
اســب به زمین انداخته شد و جانی 
دپ را زیــر پاهایش لهِ کرد. البته این 
حادثه آسیبی جدی به جانی دپ نزد 
و تنهــا کبودی هایی را روی بدن او به 

جا گذاشت.
جیم کاویزل

کاویــزل در فیلــم ســینمایی 
جنجالی مل گیبســون در سال ۲۰۰۴ 
به نام »مصائب مسیح« اوقات سختی 
را پشت سر گذاشت. به دلیل شرایط 
سخت فیلمبرداری، او از بیماری های 
ذات الریــه، ســرمازدگی و عفونت 
ریه ها رنج می برد و حتی مورد اصابت 
صاعقه هــم قرار گرفت و از آن جان 
ســالم به در برد. او در رفتگی شانه را 

نیز در این فیلم تجربه کرد.
اما ترومن

اما ترومن علاوه بر آســیبی که 
در فیلم ســینمایی »بیل را بکش ۲« به 
دلیل عملکرد ناقص ماشــین دید، در 
فیلم سینمایی »پرسی جکسون و دزد 

آذرخش« نزدیــک بود در اتفاقی که 
دوباره به ماشــین مربوط بود، جانش 
را از دســت بدهد. بعد از آنکه عوامل 
فیلــم فراموش می کنند ترمز یک ون 
را بــه کار بیندازند، ایــن خودرو به 
ســمت اما ترومن که از همه چیز بی 

خبر است، حرکت می کند؛ اما پیرس 
بروزنان متوجه می شــود و به داخل 
اتومبیل می رود و آن را متوقف می کند. 
بدون شک توانایی های جیمزباندی او 

کارایی زیادی دارند.
جکی چان

مثل همیشــه، جکــی چان هم 
بدلکاری هــای مربوط به اولین فیلم 
اکشن و محبوبش به نام »داستان پلیس« 
را خودش انجام داد. با این حال، یکی 
از سکانس های این فیلم سینمایی که 
در یک فروشــگاه رخ می دهد باعث 

می شود، دو مهره کمر وی دچار آسیب 
دیدگی شود. دست های او نیز زمانی 
که از ارتفاعی طولانی از یک میله پایین 

می آید، دچار سوختگی می شود.
جوزف گوردون لویت

جــوزف گــوردون زمانی که 
مشغول فیلمبرداری »نهایت سرعت« 
در ســال ۲۰۱۲ بود، با یک تاکســی 
برخورد می کند که باعث می شود به 

او ۳۰ بخیه زده شود!
دامینیک پرسل

بازیگر ســریال »فرار از زندان« 
بعــد از برخورد یــک میله فلزی در 
پشــت صحنه این ســریال در سال 
۲۰۱۶، آســیب جدی به سرش وارد 
شــد و بینی او نیز شکست. به پرسل 

نیز ۱۵۰ بخیه زده شد!
سیلوستر استالونه

اســتالونه در طــول فعالیــت 
بازیگری اش صدمات زیادی خورده 
است، اما تهدید آمیز ترین آن ها مربوط 
به فیلم »راکی ۴« در سال ۱۹۸۵ است. 
او از دولف لاندگرن می خواهد به او 
واقعاً ضربه بزند. نتیجه ضربه سنگین 
لاندگرن باعث آسیب و فشار به قلب 
او شد. اســتالونه بعد از این ضربه ۹ 
روز در بخش مراقبت های ویژه قرار 

داشت.
گونار هانسن

این هنرپیشــه ایســلندی در 
فیلم ترســناک »کشتار با اره برقی در 
تگزاس« بــه دنبال همبازی خود بود 
و نزدیک بود جان خود را از دســت 
بدهد. یک روز او به خاطر گذاشــتن 
پایــش در گِل لیز می خــورد و ارّه 
روشــنی که در دســت او بود، به هوا 

پرتاب می شــود و در فاصله کمی از 
سر او به زمین می آید.

اد هریس
برای مدت ها شایعه شده بود که 
اد هریس در فیلمبرداری »ورطه« در 
سال ۱۹۸۹ به صورت جیمز کامرون 
مشت زده اســت. ماجرا از این قرار 
بود که کامرون فراموش می کند به اد 
هریس بگوید مخزن اکسیژن او پیش 
از آنکه ســکانس به پایان برسد، تمام 
خواهد شــد. به همیــن دلیل در این 

سکانس او تا مرز خفگی می رود.
جکی چان

جکی چان در چیز های زیادی 
شــهرت دارد که یکی از آن ها انجام 
بدلکاری است. به دلیل همین موضوع 
او آسیب دیدگی های زیادی را تحمل 
کرده اســت که یکی از آن ها اکشــن 
کمدی »زره خدا« در سال ۱۹۸۶ بود. 
این بازیگر در این فیلم، تلاش می کند 
از یک درخــت پایین بیاید که موفق 
نیست و پس از افتادن به زمین سرش 
با یک سنگ برخورد می کند. او خیلی 
زود به بیمارستان برده می شود و زیر 
یک عمل جراحی هشت ساعته قرار 
می گیرد. آثار این آسیب دیدگی هنوز 

روی سر او وجود دارد.
جیسون استاتهام

این ستاره اکشــن انگلیسی در 
فیلم ســینمایی »بی مصرف ها ۳« از 
مرگ فرار می کند. او در حال رانندگی 
یک کامیون بود که متوجه می شــود 
ترمز هــای آن از کار افتاده اســت. او 
انتخاب دیگری نداشــت جز اینکه 
پیش از افتادن آن به دریای سیاه از این 

کامیون سه تنُی پایین بپرد.

بازیگرانی که در صحنه فیلمبرداری تا پای مرگ رفتند

نخستین ساخته بلند »عادل تبریزی«، با اولین سکانس در باشگاه کاراته، نوید فیلمی شوخ و سرخوشانه را می دهد. 
اما به تدریج مشخص می شود شوخی ها توانایی خنداندن را ندارند. روابط بین آدم ها از منطقی کودکانه پیروی می کند و 

حتی همان در کل فیلم تداوم نمی یابد. 

خاطــره بازی بــا عناصر قدیمی و نمایش مــوارد ممنوعه در دهه 
شــصت مثل ممنوعیت برخــی فیلم ها و ترانه ها فرمولی اســت 
که قبلا در گیشــه آثاری چــون مطرب )ســاخته مصطفی کیایی، 
۱۳۹۷(، هزارپــا )ابوالحســن داودی، ۱۳۹۶( و نهنگ عنبر )ســامان 
مقــدم، ۱۳۹۳( جــواب پس داده اســت. تکرار دوبــاره حرف هایی 
که قبلا گفته شــده این بــار بکر و هیجان انگیز به نظر نمی رســد.

رکوردداران بیشترین نامزدی جشنواره فیلم فجر را بشناسیم؛

نگاهی به فیلم »گیج گاه« با 
شوخی های کودکانه

»ما که هستیم؟« بهترین فیلم سه فستیوال جهانی شد

خرس برلین روی پوستر برلیناله ۲۰۲۱ رفت


